Phiala est vas vitreum ex ventre in modum sphære rotundum, gracilem canalem in proximitatem emittens, eis usus frequens in coagulationibus et solutionibus.

Phibit, id est, rapsus.

Philotron, species flupus ex coistro generatus, his febris in mitte et cibos levat.

Phoenix, quinta signis effectione, vel lapis philosophicus celebratissimus.

Phionides, persecutores vel naturales inimici, qui sibi invicem strunt insidias, et ad mortem persequuntur, ut Ciconia ranas, felis mures, aranea bifones, raps vicianderunt. Denobis stellat, adest diuina de Rapha, Deus fadus pax de Rapha.

LEXICON ALCHEMIE MART.

362. Phiasium viride, id est, flos aeris.
 Phrisis, tabes, abusus manu est erubet, plumbifusus, ex auro
 trucidans laevius, ver Jofomus Stein selbet. Alio qui atro
 phia fecerit idem, nitrimenti cessatio, ex timore aut nimia
 aviditate expensis. Iasp abusus, abfalle, non erubet, aus
 geutregret, ea ex Mungo non grinner dian.
 Physiognomia est ars, quae dominis natura cognoscitur ex hu
 bitu corporis Natur tristis, & must den Mungo aus
 est erubet gestalt zu wir geltet und zu tristem.
 Pila Pfeiler.
 Pilea tufa.
 Pilicenj, pili albi circa caudam et collum leporis nascentes
 In ipsis rebus, so den Lassen, vnde den Gups ~~so~~.
 Pilosella, auricula miris manus & gloris.
 Pilos, id est, argilla, lactic, terra viniada, frigida gradu.
 Pinguedinosa, id est, quevis pinguis.
 Pilum Kompanstanze.
 Pilum, Pistillum obus.
 Pilum excoctorum Strobilum, obus hulb.
 Pilum, signum bestie.
 Pilum dentibus carent hulb.
 Pilum, vel pili caput, quo franguntur panes cerei, hispibragi
 Fustis pannum & reorum species.
 Pisare, id est, colare, durus tijen durus tijen tuis, uer fons.
 Pistare, id est, contindere.
 Pistillum, id est, pistillum, ein stibet uel Mysfeld hulb.
 Pix liquida, & terebinthina, gloriana.
 Pixari, id est: picem:
 Planities montis sicut sunt gangis.
 Plumbum ist ex Mars, unde nubes corporis, affub
 es nostrum noster fuz.

Plum-

Plumbum alkali, iste Herma phrydyth.

Plumbum et Chymistis tribuit Saturnus, et eis nomine appellatur.
 Est corpus metallicum, lividum, terrenum, ponderosum, parva parti-
 cipans albedine multum habet de substantia terrea, et in stannum
 per lavationem vertitur. Hinc patet, stannum esse quiddam perse-
 chins plumbu. Et plumbum plus habet de substantia pulvinis fixi
 ad compositionem suam, quam Juppiter, id est, stannum. Plumbum
 enim est corporis immundum, imperfectum ex argento viro, impuro,
 non fixo, terreo, feculento, aliquantulum albo in manifesto,
 sed rubes in occulto, et ex tali sulphure adustibili procreatum
 ex aliquo parte. Deficit illi puritas, fixatio, color, ignitio.
 In summa argentum virium, malum, grossum, mali superis, et fo-
 tidum, debilis virtutis, tanquam mendacia matr in itur et sul-
 phure marito leproso aut livido: et saturnus ille frigidus nasci-
 tur filius, cui nomen est plumbum. Nota autem, quod plumbum
 purum, gallogen betij, cuius cum coloris non creperit
 in fodinis; neque legi, violi, audi vi inveniri in fodinis. Est
 plumbum, nempe quod excoquitur, triple: scilicet nigrum, quod
 verum est plumbum: deinde est cinereum, et candidum.
 De plumbis nigris, non enim betij, agitur idem, et a Græcis
 no' Aubor dicitur, fitz et excoquitur ex galena, de qua
 mox aut fit ex pyrite, de quo actum est. Ceterum, quoniam
 do frant plumbum elotum et ustum, et que sint illorum
 vices in medicis, consule Dioscordem l. 5. cap. 48. Plumbi
 elotum habetur jam in quibusdam officinis, contra ulceras
 inflammatorias et cancerum. Quodam officina omnino illo
 carent. Plumbum vero crematum habet vices efficaciores
 plumbi eloto. Et signi illi pluri sunt utuntur ad pinguedu-
 sus sua. Poterat et eadem, quae plumbum ustum, scoriam
 seu recementum plumbi, esse. Et ex jgleorden

LEXICON ALCHEMIAE MART.

369. quorum magna est copia Goslarice, item in Misnia ad officinas, ubi Metalla excoquuntur. Consulte Plin. l. 34. c. 16 et seqq.
 Plumbum cinereum species plumbi, a Germanis dicitur isti, sicut mytham aeternam Counterfeyn. Et distat a nigro et candido plumbo colore. Est q. sui generis metallum. Hobilis quiddam et plumbu, deterius argento, et est q. medius inter species plumbi et ipsum argentum. Metallum eius unde conflatur, est simile galene, unde coquute plumbum nigrum: sed differt a galena in illo, quod inficit manu tractantis nigritate, nisi sit solidum plane. Porro solidum enim est, friabile non est, ut galena ipsa, sed secatur. Est et nigrius aliquanto, genere argenti videtur, secundus species quem est plumbi coloris, licet in se et illud metallum cinereum plumbi raro aliquid argenti continet: et quo loco effunditur, argentum per terram subesse significat: et propterea testum argenti a metallicis dicitur. Hinc conflatitur, quod vocant Counterfeyn, et sicut aeternam Myfan. Undefinit et nunc conflantur res variae, veluti ex argento, ut pocula, vase et alia. Conficitur hinc etiam genus cerulei. Huc metallicum omnino nesciret Herbes nesciret Chymiste, alias plura fecissent corpora metallica.

Veluti plumbum nigrum vocata a germanis bly, sive plumbum, sive plumbum bly: ita plumbum candidum ab his vocatur, et bly sive tin. In proprio autem plumbum hoc candidum nostrum tin, stannum dicite, et non sunt idem, ut hasternis voluerint, stannum et plumbum condidum nostrum, huiusque tin, q. nigro plumbo est q. quiddam purum et perfectum. Plinius hoc cassiterium vocat et Cassiteride Insula, ubi hoc primum est inventum a Myda-

R U L A N D I P H I L . E T M E D I C I

365.

Mydaciſto. Conſulte iam dquid nos, ut plumbum nigrum,
tum ex pyriti, tum ex galena, autem dem ſyſt huius glany.
Coquit etiam ex lapilliſ nigriſ candore fuit it null Plin. l. 34. c. 16.)
variatiſ, qui lapides nigri non illis locis magni reperiuntur:
interdum vero tuntur ut arena. His quoque nigriſ lapilliſ,
interdum pyritiſ et ſaxigeniſ arenosum, et aliud coimixta
reperiuntur, interdum mixta, interdum diſtincta. Plinius
candidum plumbum in Britanniā, item in Galecia, Lusi-
tania prouenire scribit, cum Galecia minime fiat nigrum.
Idem Cuſar de bello Gallico lib. 5. candidum plumbum in
Britanniā prouenire testatur.

Plumbum nigrum 1. Plumbum nativum, ſui coloris, ſed im-
purum ²⁰³ ~~redondingos~~ betij.

2. Vena plumbi nigri apud Vbiſ candida fluoribus am-
didis non pellucidiſ ſimiſ, betij cuiusdem ſifti Ciby-
riſiſen durſigaz friften yltis.